Saat perjanjian dilakukan, tiga kelompok Yahudi (Banu Nadzir, Banu Quraidza, dan Banu Qainuqa’) tidak melibatkan diri. Tapi tidak lama kemudian, mereka juga sepakat atas isi perjanjian.

### ***Konstitusi Madinah***

Kapan Konstitusi Madinah dibuat? Menurut Zainal Abidin, konstitusi tersebut ditandatangani Nabi pada tahun 1 H (622 M)<sup>28</sup> sebelum perang Badar. Pendapat senada juga dikemukakan oleh Welhausen. Sedangkan Hubert Grimme mengatakan dibuat setelah perang Badar. Montgomery Watt mendukung pendapat yang pertama.